秋放技発 第 33 号

令和 7 年 12 月 18 日

会 員 各 位

  （公社）秋田県診療放射線技師会

                                会長 川又 渉

令和 7 年度マネジメント研修会の開催について （ご案内）

拝啓

寒気の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび当会では、「人材育成」を主題とした研修会を開催いたします。

本研修会では、基本的な考え方から現場で活かせる具体的な取り組みまでを講演を通じて学ぶとともに、

施設発表やワクチン筋肉内注射に関する実技研修も企画しております。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

開 催 日 時 ：令和 8 年 2 月 14 日（土）13:25～17:05

開 催 場 所 ：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂 他

開 催 形 式 ：ハイブリッド（Cisco 社 Webex を使用）、事前登録制

参 加 費 ：会員 500 円（非会員 不可）

参 加 資 格 ：秋田県診療放射線技師会会員

事前登録方法 ：AART HP(http://www.aart.jp)の事前登録フォームからお申込みください。

プログラム：                        司会  市立横手病院  佐藤 裕基 会員

13:25～ 開会のあいさつ                         平鹿総合病院  後藤 伸也 会員

13:30～14:00 ワクチン筋中行為実技研修            担当 市立角館総合病院  千葉 大志 会員

                                                                 細川  凌  会員

※事前にオンデマンド講習の受講が必要になります。詳細は別紙案内をご確認ください。

14:10～15:10 人材育成・情報提供               座長 秋田赤十字病院   遠藤. 亘 会員

「JART のラダーシステム概要と活用について」    秋田県立循環器・脳脊髄センター 大村 知己 会員

「人員派遣を経験して」                    大曲厚生医療センター  木村  保 会員

「リーダー制について（仮）」                     中通総合病院  大山 忠則 会員

15:10～17:00 特別講演                    座長 秋田労災病院   岩根  敦 会員

『「攻める CT 室から攻める放射線科部へ」～13 名が生き残るための活動報告～』

小川赤十字病院 放射線科部 放射線科技師長 田中 達也 先生

「『攻める CT 室を任されて』～時代錯誤のリーダーを支える立場から～」

小川赤十字病院 放射線科部 CT・健診係長 清水 美季 先生

17:00～ 閉会のあいさつ                      秋田赤十字病院  遠藤  亘 会員

以上

お問い合わせ先  akita@aart.jp  担当理事 ： 遠藤  亘

秋放技発 第 33 号の 2

令和 7 年 12 月 18 日

施 設 長 様

  （公社）秋田県診療放射線技師会

                                会長 川又 渉

令和 7 年度マネジメント研修会の開催について （お願い）

謹啓

寒気の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび当会では、「人材育成」を主題とした研修会を開催いたします。

本研修会では、基本的な考え方から現場で活かせる具体的な取り組みまでを講演を通じて学ぶとともに、施設発

表やワクチン筋肉内注射に関する実技研修も企画しております。

つきましては、貴施設勤務の診療放射線技師の参加に特段のご配慮を賜わりますようお願い申し上げす。

謹白

記

開 催 日 時 ：令和 8 年 2 月 14 日（土）13:25～17:05

開 催 場 所 ：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂 他

開 催 形 式 ：ハイブリッド（Cisco 社 Webex を使用）、事前登録制

参 加 費 ：会員 500 円（非会員 不可）

参 加 資 格 ：秋田県診療放射線技師会会員

事前登録方法 ：AART HP(http://www.aart.jp)の事前登録フォームからお申込みください。

プログラム：                        司会  市立横手病院  佐藤 裕基 会員

13:25～ 開会のあいさつ                         平鹿総合病院  後藤 伸也 会員

13:30～14:00 ワクチン筋中行為実技研修            担当 市立角館総合病院  千葉 大志 会員

                                                                 細川  凌  会員

※事前にオンデマンド講習の受講が必要になります。詳細は別紙案内をご確認ください。

14:10～15:10 人材育成・情報提供               座長 秋田赤十字病院   遠藤. 亘 会員

「JART のラダーシステム概要と活用について」    秋田県立循環器・脳脊髄センター 大村 知己 会員

「人員派遣を経験して」                    大曲厚生医療センター  木村  保 会員

「リーダー制について（仮）」                     中通総合病院  大山 忠則 会員

15:10～17:00 特別講演                    座長 秋田労災病院   岩根  敦 会員

『「攻める CT 室から攻める放射線科部へ」～13 名が生き残るための活動報告～』

小川赤十字病院 放射線科部 放射線科技師長 田中 達也 先生

「『攻める CT 室を任されて』～時代錯誤のリーダーを支える立場から～」

小川赤十字病院 放射線科部 CT・健診係長 清水 美季 先生

17:00～ 閉会のあいさつ                      秋田赤十字病院  遠藤  亘 会員

以上

お問い合わせ先  akita@aart.jp  担当理事 ： 遠藤  亘